
2025年 7月 17日 

各位 

株式会社エイチ・ツー・オー商業開発 

 

地域連携に係る新居浜市物産展および 

新居浜太鼓台展示イベント開催のお知らせ 
 

エイチ・ツー・オー リテイリンググループの株式会社エイチ・ツー・オー商業開発(本社：大阪市西成区、代

表取締役社長：今井康博)は２０２５年９月２１日（日）から２７日（土）までの期間、弊社が運営する商業施設

「イズミヤショッピングセンター千里丘 1階 丘の広場」(大阪府吹田市山田南 1番 1号)において、愛媛県

新居浜市の物産展および伝統文化である「太鼓台」の展示を実施いたします。 

四国三大祭りの一つ、愛媛県新居浜市の「新居浜太鼓祭り」が本年５月、大阪・関西万博（舞洲会場）

にて開催され、豪快な「差し上げ」や、太鼓台３台による迫力の「寄せ太鼓」が披露され、大きな反響を

呼びました。この太鼓台は、１９７０年に開催された大阪万博（千里丘）でも関西で初めてお披露目され、

多くの来場者を魅了しました。 

このたび、その歴史ある千里丘の地において５５年ぶりに、また関西のショッピングセンターでは初

めて、太鼓台をご覧いただける機会を新居浜市岸之下自治会様のご協力のもと設けられたことを大変

光栄に存じます。 

弊社ではこれまで、運営する商業施設において、愛媛県をはじめ東北地方や九州各県、そして地元

大阪など、各地の物産展を通じて地方自治体との連携を推進してまいりました。今回の太鼓台展示も

その一環であり、「地域に根差し、地域に愛され、地域になくてはならないショッピングセンター」を目

指す弊社のビジョンを体現する取り組みです。今後も、地域社会とともに歩み、地域の魅力を発信し続

けてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

 

株式会社エイチ・ツー・オー商業開発 経営企画室 広報担当           TEL 06-6657-3325 

 

2025年 5月 21日(水)大阪・関西万博 EXPOアリーナにて 


